ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 июня 2015 г. № 179

г. Махачкала

О внесенииизмененийв некоторыеакты

ПравительстваРеспубликиДагестан

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2007 года

№ 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе

государственной статистики в Российской Федерации» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

19 марта 2013 г. № 136 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий

из республиканского бюджета Республики Дагестан на закладку и уход за

многолетними насаждениями, на возмещение части затрат на раскорчевку

многолетних насаждений, на приобретение базовыми питомниками

базисного (маточного) материала, на поддержку элитного семеноводства и на

оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям в области растениеводства» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2013, № 6, ст. 367; № 10, ст. 658;
№ 14, ст. 947; 2014,№ 6, ст. 300) следующиеизменения:

а) в преамбуле постановления слова «Законом Республики Дагестан

от 17 декабря 2012 года № 94 «Об утверждении республиканской программы

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на

2013-2020 годьо> заменить словами «постановлением Правительства

Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г. № 673 «Об утверждении

государственной программы Республики Дагестан «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия на 2014-2020 годы».

б) в Порядке предоставлениясубсидий из республиканскогобюджета

Республики Дагестан на закладку и уход за многолетними насаждениями,

утвержденномуказаннымпостановлением:

в пункте 5 слова «республиканской программы «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия на 2013-2020 годы», утвержденной Законом Республики

Дагестан от 17 декабря 2012 года № 94» заменить словами «государственной
программы Республики Дагестан «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013 года № 673»;
в пункте 6:
абзац седьмой исключить;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в абзаце четвертом настоящего пункта,

представляются по инициативе получателя. При их непредставлении

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан
направляет в рамках межведомственного электронного взаимодействия в
Управление Федеральной налоговой службы по Республике Дагестан запрос
об их представлении.»;

в пункте 14 слова «Министерством финансов Республики Дагестан»
заменить словами «Службой государственного финансового контроля
Республики Дагестан»;

в) в Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан на возмещение части затрат на раскорчевку

многолетних насаждений, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 5 слова «республиканской программы «Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия на 2013-2020 годы», утвержденной Законом Республики
Дагестан от 17 декабря 2012 года Хе 94» заменить словами «государственной
программы Республики Дагестан «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013 года № 673»;
в пункте 6:
абзац восьмой исключить;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в абзаце четвертом настоящего пункта,

представляются по инициативе получателя. При их непредставлении

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

направляет в рамках межведомственного электронного взаимодействия в

Управление Федеральной налоговой службы по Республике Дагестан запрос
об их представлении.»;

в пункте 15 слова «Министерством финансов Республики Дагестан»
заменить словами «Службой государственного финансового контроля
Республики Дагестан»;

г) в Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан на приобретение базовыми питомниками базисного
(маточного) материала, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 5 слова «республиканской программы «Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия на 2013-2020 годы», утвержденной Законом Республики

Дагестан от 17 декабря 2012 года№ 94» заменить словами «государственной

программы Республики Дагестан «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рьшков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г. № 673»;
в пункте 6:
абзац шестой исключить;

абзац девятый изложить в следующей редакции;

«Документы, указанные в абзаце четвертом настоящего пункта,

представляются по инициативе получателя. При их непредставлении

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

направляет в рамках межведомственного электронного взаимодействия в

Управление Федеральной налоговой службы по Республике Дагестан запрос

об их представлении.»;

в пункте 14 слова «Министерством финансов Республики Дагестан»

заменить словами «Службой государственного финансового контроля

Республики Дагестаю);

д) в Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан на поддержку элитного семеноводства, утвержденном

указанным постановлением:

в пункте 5 слова «республиканской программы «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия на 2013-2020 годы», утвержденной Законом Республики

Дагестан от 17 декабря 2012 года № 94» заменить словами «государственной

программы Республики Дагестан «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рьппсов сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением

ПравительстваРеспубликиДагестан от 13 декабря 2013 года № 673»;
в пункте 6:
абзац шестой исключить;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в абзаце четвертом настоящего пункта,

представляются по инициативе получателя. При их непредставлении

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

направляет в рамках межведомственного электронного взаимодействия в

Управление Федеральной налоговой службы по Республике Дагестан запрос

об их представлении.»;

в пункте 14 слова «Министерством финансов Республики Дагестан»

заменить словами «Службой государственного финансового контроля

Республики Дагестан»;

е) в Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан на оказание несвязанной поддержки

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства,

утвержденном указанном постановлением:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются получателям при следующих условиях:

отсутствие в отношении сельскохозяйственного товаропроизводителя

процедуры ликвидации и (или) банкротства;

урожайность сельскохозяйственных культур не ниже среднерайонного

показателя;

недопз'щение уменьшения посевных площадей сельскохозяйственных

культур по сравнению с аналогичным периодом предшествующего года;

отсутствие у получателя на день поступления заявления и документов,

указанных в пункте 5 настоящего Порядка, просроченной задолженности по

налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и во

внебюджетные социальные фонды;

отсутствие у получателя просроченной задолженности по заработной

плате.»;

в njTHKTe 5:
абзац пятый исключить;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Док>тменты, указанные в абзаце четвертом настоящего пункта,

представляются по инициативе получателя. При их непредставлении

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

направляет в рамках межведомственного электронного взаимодействия в

Управление Федеральной налоговой службы по Республике Дагестан запрос

об их представлении.»;

в пункте 13 слова «органами государственного финансового контроля

по Республике Дагестан» заменить словами «Службой государственного

финансового контроля Республики Дагестан».

2. Внести в пункт 7.1 Порядка предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным

товаропроизводителям на развитие мясного скотоводства в Республике

Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики

Дагестан от 23 октября 2013 г. № 538 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики

Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на развитие мясного

скотоводства в Республике Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2013, № 22, ст. 1511), следующие изменения:

абзац шестой исключить;

абзац второй подпункта «а» исключить;

абзац третий подпункта «б» исключить.

3. Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям

на развитие овцеводства и козоводства в Республике Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 25
ноября 2014 г. № 563 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным

товаропроизводителям на развитие овцеводства и козоводства в Республике

Дагестан» (Дагестанская правда, 2014, 16 декабря), следующие изменения:

подпункт «в» пункта 2 исключить;

пункт 8 исключить;

в подпункте 11.1 пункта 11:
абзац третий исключить;

в абзаце пятом слова «и племенного молодняка овец и коз» исключить.

vliUTt

BpeivieHitp исполняющий обязанности

ЛЕлопРоизво'1^ Правительства
спублики Дагестан А. Карибов